- - - CUARTO.- SE CONDENA A LA PARTE DEMANDADA OLEGARIO GONZÁLEZ CLARK, A 
PAGAR A FAVOR DEL ACTOR BANCO MERCANTIL DEL NORTE, S.A. , INSTITUCIÓN DE BANCA 
MÚLTIPLE, GRUPO FINANCIERO BANORTE, POR CONDUCTO DE SU REPRESENTANTE 
LEGAL, LA CANTIDAD DE $228 ,309.21 (DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS NUEVE 
PESOS 21/100 MONEDA NACIONAL), POR CONCEPTO DE SUERTE PRINCIPAL, COMO LO 
SOLICITA EN SUS PRESTACIONES Y CONFORME A LO PACTADO EN LA CLÁUSULA PRIMERA 
DEL CONTRATO BASE DE LA ACCIÓN . - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

[...]

AGOSTO DE DOS MIL VEINTICINCO Y VEINTICINCO DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTICINCO EMPLAZAR POR EDICTOS A LUIS 
AYALA DIAZ, POR ESTE CONDUCTO SE LE NOTIFICA Y REQUIERE POR EL PAGO Y CUMPLIMIENTO DE LAS SIGUIENTES 
PRESTACIONES.- A).- EL PAGO DE LA CANTIDAD DE 43,786.79 UDIS (CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS 
PUNTO SETENTA Y NUEVE UNIDADES DE INVERSION) POR CONCEPTO DE DISPOSICIÓN DE CAPITAL EFECTUADA POR LA 
DEUDORA EN CONCEPTO DE SUERTE PRINCIPAL, EN LA INTELIGENCIA DE QUE EL ADEUDO SE SEGUIRÁ GENERANDO EN 
UNIDADES DE INVERSION Y LA TOTALIDAD DEL ADEUDO DEBERÁ SER CONVERTIDO A PESOS MONEDA NACIONAL DE

[...]

OROZ COTA. , D) LOS FRUTOS OBTENIDOS POR LA RENTA DEL INMUEBLE DESDE EL MES 
DE ENERO DE 2021 HASTA EL 21 DE ENERO DE 2025, POR UNA RENTA MENSUAL DE 
$4,000.00 ((CUATRO MIL PESOS 00/100 M.N.)) POR 48 (TREINTA Y SEIS) MESES, RESULTA 
SER LA CANTIDAD DE $192,000.00 (CIENTO NOVENTA Y DOS MIL PESOS 00/100 M.N.}, QUE 
DEBERÁ CUBRIR EL C. ALBERTO OROZ COTA A FAVOR DE LA SUSCRITA MÁS LAS RENTAS 
QUE SE SIGAN VENCIENDO, E) LA DESOCUPACIÓN Y ENTREGA MATERIAL A FAVOR DE LA 
SUSCRITA COMO COPROPIETARIA DEL INMUEBLE PLURICITADO DESCRITO 
ANTERIORMENTE, QUE SE ENCUENTRA RENTANDO EL C.

[...]

Por haber quedado consumada desde el mes de junio de mil novec ientos noventa y siete, a favor de MARIA DEL CARMEN SALINAS 

GONZÁLEZ, la figura de prescripción positiva, se le declara propietaria, de los bienes inmuebles consistente en: 

Predio urbano con clave cataslral 010004233001 , lote 1 o (diez) , de la Manzana 288 (doscientos ochenta y ocho), localización calles 1 O y 11 avenidas 

30 y 31 , superficie de 324.00 metros cuadros, con las siguientes medidas y colindancias: al Norte, en 18.00 metros con callejuela; al Sur, en 18.00 metros con 

lote 14; al Este en 18.00 metros con callejuela; y al Oeste, en 18.00 metros con lote 9. 

Inscrito en el Registro Público de la Propiedad y de Comercio de esta ciudad bajo número 6456 (seis mil cuatrocientos cincuenta y seis), en el volumen 

33 (treinta y tres) , de la sección primera con fecha veinticinco de septiembre de mil novecientos ochenta y seis. 

CUARTO: Una vez que el presente fallo quede firme, deberá tomarse esta resolución como Titulo de Propiedad, la cual deberá ser inscrita en el